
 
 

Saison 2012-13 / Herren / 1. Bundesliga / 1. Meisterrunde / Ergebnisübersicht

  KF Oberthal 1 Holz EWP

  Mayer, Holger 888 19

  Gebauer, Markus 896 22

  Schulz, Daniel 893 20

  Schöneberger, Daniel 831 6

  Pinot, Michael 894 21

  Wagner, Jürgen 835 7

  Gesamt 5237 95
 

 KSG Montan Holten-Duisburg 1 Holz EWP

 Schneimann, Marcel 883 17

 Stenger, Stephan 863 15

 Hippert, Uwe 855 11

 Liefgen, Marcel 837 8

 Martini, Knut 825 3

 Röttgen, Hans-Joachim 800 1

 Gesamt 5063 55

  KSV Riol 1 Holz EWP

  Knobel, Kai 826 4

  Steines, Thomas 861 13

  Blasen, Steve 899 23

  Immendorff, Bernardo 901 24

  Mickisch, Horst 868 16

  Hoffmann, Martin 887 18

  Gesamt 5242 98
 

 SK Heiligenhaus 1 Holz EWP

 Parassini, Holger 858 12

 Mittelstädt, Daniel 840 9

 Habeth, Thomas 829 5

 Grote, Marcel 863 14

 Kammler, Christian 822 2

 Ratzko, Alexander 840 10

 Gesamt 5052 52

 

Pl Mannschaft Vorgabe 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt EWP

1 KSV Riol 1 3 4 0 0 0 7 98 

2 KF Oberthal 1 4 3 0 0 0 7 95 

3 KSG Montan Holten-Duisburg 1 2 2 0 0 0 4 55 

4 SK Heiligenhaus 1 1 1 0 0 0 2 52 

Saison 2012-13 / Herren / 1. Bundesliga / 1. Abstiegsrunde / Ergebnisübersicht

  KSG Tecklenburger Land 1 Holz EWP

  Klein, Thomas 852 12

  Verlemann, Andre 927 23

  Schmedt, Werner 912 21

  Ahlers, Andre 849 11

  Meck, Stefan 876 16

  Lampe, Stefan 875 14

  Gesamt 5291 97
 

 SKC 67 Paffrath 1 Holz EWP

 Grohmann, Florian 886 18

 Laukmann, André 923 22

 van de Kamer, Björn 823 5

 Martschin, Michael 837 9

 Rittmann, Marko 855 13

 Gerhardus, Wolfgang 828 6

 Gesamt 5152 73

  SK Düsseldorf 1 Holz EWP

  Olbricht, Valentin 947 24

  Krüger, Andreas 810 2

a Sowinski, Niklas 817 3

e Prante, Christian 0 3

  Kremer, Frank 846 10

  Fischer, Thomas 797 1

  Kremer, Dirk 818 4

  Gesamt 5035 47
 

 Union Gelsenkirchen Holz EWP

 Demirbag, Kerim 879 17

 Condello, Vincenzo 901 20

 Jäger, Sebastian 836 8

 Stieglitz, Dirk 890 19

 Osterwind, Benedikt 875 15

 Simon, Matthias 835 7

 Gesamt 5216 86
 

Bemerkung : Ab dem 35. Wurf C. Prante für n. Sowinski. 
 

Pl Mannschaft Vorgabe 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt EWP

1 KSG Tecklenburger Land 1 3 4 0 0 0 7 97 

2 SKC 67 Paffrath 1 4 2 0 0 0 6 73 

3 Union Gelsenkirchen 2 3 0 0 0 5 86 

4 SK Düsseldorf 1 1 1 0 0 0 2 44 



Saison 2012-13 / Herren / 1. Bundesliga / 1. Meisterrunde / Schnittliste ( Gesamt )

Nr. Spieler Klub Sp EWP EWP-Ø Holz Holz-Ø Best 

1 Immendorff, Bernardo KSV Riol 1 24 24,00 901 901,00 885,00

2 Blasen, Steve KSV Riol 1 23 23,00 899 899,00 951,00

3 Gebauer, Markus KF Oberthal 1 22 22,00 896 896,00 987,00

4 Pinot, Michael KF Oberthal 1 21 21,00 894 894,00 988,00

5 Schulz, Daniel KF Oberthal 1 20 20,00 893 893,00 969,00

6 Mayer, Holger KF Oberthal 1 19 19,00 888 888,00 1010,00

7 Hoffmann, Martin KSV Riol 1 18 18,00 887 887,00 958,00

8 Schneimann, Marcel KSG Montan Holten-Duisburg 1 17 17,00 883 883,00 929,00

9 Mickisch, Horst KSV Riol 1 16 16,00 868 868,00 941,00

10 Stenger, Stephan KSG Montan Holten-Duisburg 1 15 15,00 863 863,00 927,00

11 Grote, Marcel SK Heiligenhaus 1 14 14,00 863 863,00 924,00

12 Steines, Thomas KSV Riol 1 13 13,00 861 861,00 922,00

13 Parassini, Holger SK Heiligenhaus 1 12 12,00 858 858,00 943,00

14 Hippert, Uwe KSG Montan Holten-Duisburg 1 11 11,00 855 855,00 920,00

15 Ratzko, Alexander SK Heiligenhaus 1 10 10,00 840 840,00 883,00

16 Mittelstädt, Daniel SK Heiligenhaus 1 9 9,00 840 840,00 971,00

17 Liefgen, Marcel KSG Montan Holten-Duisburg 1 8 8,00 837 837,00 873,00

18 Wagner, Jürgen KF Oberthal 1 7 7,00 835 835,00 977,00

19 Schöneberger, Daniel KF Oberthal 1 6 6,00 831 831,00 958,00

20 Habeth, Thomas SK Heiligenhaus 1 5 5,00 829 829,00 900,00

21 Knobel, Kai KSV Riol 1 4 4,00 826 826,00 939,00

22 Martini, Knut KSG Montan Holten-Duisburg 1 3 3,00 825 825,00 907,00

23 Kammler, Christian SK Heiligenhaus 1 2 2,00 822 822,00 862,00

24 Röttgen, Hans-Joachim KSG Montan Holten-Duisburg 1 1 1,00 800 800,00 863,00

Saison 2012-13 / Herren / 1. Bundesliga / 1. Abstiegsrunde / Schnittliste ( Gesamt )

Nr. Spieler Klub Sp EWP EWP-Ø Holz Holz-Ø Best 

1 Olbricht, Valentin SK Düsseldorf 1 24 24,00 947 947,00 952,00

2 Verlemann, Andre KSG Tecklenburger Land 1 23 23,00 927 927,00 927,00

3 Laukmann, André SKC 67 Paffrath 1 22 22,00 923 923,00 956,00

4 Schmedt, Werner KSG Tecklenburger Land 1 21 21,00 912 912,00 864,00

5 Condello, Vincenzo Union Gelsenkirchen 1 20 20,00 901 901,00 910,00

6 Stieglitz, Dirk Union Gelsenkirchen 1 19 19,00 890 890,00 928,00

7 Grohmann, Florian SKC 67 Paffrath 1 18 18,00 886 886,00 931,00

8 Demirbag, Kerim Union Gelsenkirchen 1 17 17,00 879 879,00 966,00

9 Meck, Stefan KSG Tecklenburger Land 1 16 16,00 876 876,00 899,00

10 Osterwind, Benedikt Union Gelsenkirchen 1 15 15,00 875 875,00 901,00

11 Lampe, Stefan KSG Tecklenburger Land 1 14 14,00 875 875,00 913,00

12 Rittmann, Marko SKC 67 Paffrath 1 13 13,00 855 855,00 905,00

13 Klein, Thomas KSG Tecklenburger Land 1 12 12,00 852 852,00 941,00

14 Ahlers, Andre KSG Tecklenburger Land 1 11 11,00 849 849,00 910,00

15 Kremer, Frank SK Düsseldorf 1 10 10,00 846 846,00 948,00

16 Martschin, Michael SKC 67 Paffrath 1 9 9,00 837 837,00 886,00

17 Jäger, Sebastian Union Gelsenkirchen 1 8 8,00 836 836,00 927,00

18 Simon, Matthias Union Gelsenkirchen 1 7 7,00 835 835,00 924,00

19 Gerhardus, Wolfgang SKC 67 Paffrath 1 6 6,00 828 828,00 898,00

20 van de Kamer, Björn SKC 67 Paffrath 1 5 5,00 823 823,00 892,00

21 Kremer, Dirk SK Düsseldorf 1 4 4,00 818 818,00 962,00

22 Krüger, Andreas SK Düsseldorf 1 2 2,00 810 810,00 971,00

23 Fischer, Thomas SK Düsseldorf 1 1 1,00 797 797,00 922,00
 
 

 



 
 

Saison 2012-13 / Herren / 2. Bundesliga Nord / 1. Meisterrunde / Ergebnisübersicht

  SK Kamp-Lintfort 1 Holz EWP

  Janssen, Marcel 876 21

  Bremer, Joachim 873 19

  Bernsee, Marcel 885 22

  Mertsch, Mike 920 24

  Fest, Carsten 795 1

  Batsch, Sascha 875 20

  Gesamt 5224 107
 

 TG Herford 1 Holz EWP

 Michel, Stefan 807 3

 Hösel, Christoph 814 4

 Knörenschild, Ditmar 844 16

 Hollmann, Jörg 805 2

 Tönsmann, Raffael 815 6

 Stumpe, Horst 840 14

 Gesamt 4925 45

  TSV Salzgitter 1 Holz EWP

  Stasch, Thomas 869 18

  Brandenburg, Jörg 829 9

  Schinke, Carsten 819 7

  Twardowski, Andreas 825 8

  Krumpe, Hans-Werner 862 17

  Karlstedt, Detlef 887 23

  Gesamt 5091 82
 

 ESV Siegen 1 Holz EWP

 Düber, Alexander 815 5

 Flender, Sebastian 840 13

 Fuhrmann, Björn 838 12

 Nadzeyka, Marcus 841 15

 Gsodam, Jan 835 11

 Dietershagen, Stefan 830 10

 Gesamt 4999 66

 
Pl Mannschaft Vorgabe 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt EWP

1 TSV Salzgitter 1 4 3 0 0 0 7 82 

2 SK Kamp-Lintfort 1 1 4 0 0 0 5 107

3 ESV Siegen 1 3 2 0 0 0 5 66 

4 TG Herford 1 2 1 0 0 0 3 45 

Saison 2012-13 / Herren / 2. Bundesliga Nord / 1. Abstiegsrunde / Ergebnisübersicht 

  KF Nordhorn 1 Holz EWP

  Reinker, Markus 855 16

  Kronemeyer, Lars 830 10

  Rolfes, Stephan 823 9

  Schelhove, Marc 832 11

  Berg, Helmut 833 12

  van Haaften, Wilfried 843 14

  Gesamt 5016 72
 

 KSF BW Solingen-Hilden 1 Holz EWP

 Borkowski, Ingo 941 24

 Grohmann, Dennis 902 21

 Kühnen, Björn 936 23

 Gruben, Markus 904 22

 Grohmann, Daniel 872 18

 Steinbeck, Uwe 834 13

 Gesamt 5389 121

  KSC Neheim 1 Holz EWP

  Keweloh, Horst 865 17

  Heyer, Tobias 845 15

  Wiese, Christian 802 7

  Gronwald, Matthias 875 20

a Kurzius, Daniel 755 3

  Bräutigam, Thomas 749 2

e Wiese, Stefan 0 0

  Gesamt 4891 64
 

 KF Hasetal Löningen 1 Holz EWP

 Möhlenkamp, Pascal 875 19

 Nolting, Dietmar 800 6

 Buschermöhle, Udo 821 8

 Flerlage, Dominik 773 4

 Hanke, Jörg 644 1

 Prues, Manuel 793 5

 Gesamt 4706 43
 

Bemerkung : Nach 40 Wurf S. Wiese für D. Kurzius / J. Hanke verletzt aufgegeben nach 106 Kugeln. 
 
Pl Mannschaft Vorgabe 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt EWP

1 KSF BW Solingen-Hilden 1 3 4 0 0 0 7 121

2 KSC Neheim 1 4 2 0 0 0 6 64 

3 KF Nordhorn 1 2 3 0 0 0 5 72 

4 KF Hasetal Löningen 1 1 1 0 0 0 2 43 



Saison 2012-13 / Herren / 2. Bundesliga Nord / 1. Meisterrunde / Schnittliste ( Gesamt ) 

Nr. Spieler Klub Sp EWP EWP-Ø Holz Holz-Ø Best 

1 Mertsch, Mike SK Kamp-Lintfort 1 24 24,00 920 920,00 970,00

2 Karlstedt, Detlef TSV Salzgitter 1 23 23,00 887 887,00 900,00

3 Bernsee, Marcel SK Kamp-Lintfort 1 22 22,00 885 885,00 900,00

4 Janssen, Marcel SK Kamp-Lintfort 1 21 21,00 876 876,00 911,00

5 Batsch, Sascha SK Kamp-Lintfort 1 20 20,00 875 875,00 923,00

6 Bremer, Joachim SK Kamp-Lintfort 1 19 19,00 873 873,00 984,00

7 Stasch, Thomas TSV Salzgitter 1 18 18,00 869 869,00 927,00

8 Krumpe, Hans-Werner TSV Salzgitter 1 17 17,00 862 862,00 955,00

9 Knörenschild, Ditmar TG Herford 1 16 16,00 844 844,00 920,00

10 Nadzeyka, Marcus ESV Siegen 1 15 15,00 841 841,00 902,00

11 Stumpe, Horst TG Herford 1 14 14,00 840 840,00 990,00

12 Flender, Sebastian ESV Siegen 1 13 13,00 840 840,00 899,00

13 Fuhrmann, Björn ESV Siegen 1 12 12,00 838 838,00 924,00

14 Gsodam, Jan ESV Siegen 1 11 11,00 835 835,00 838,00

15 Dietershagen, Stefan ESV Siegen 1 10 10,00 830 830,00 887,00

16 Brandenburg, Jörg TSV Salzgitter 1 9 9,00 829 829,00 914,00

17 Twardowski, Andreas TSV Salzgitter 1 8 8,00 825 825,00 900,00

18 Schinke, Carsten TSV Salzgitter 1 7 7,00 819 819,00 928,00

19 Tönsmann, Raffael TG Herford 1 6 6,00 815 815,00 926,00

20 Düber, Alexander ESV Siegen 1 5 5,00 815 815,00 933,00

21 Hösel, Christoph TG Herford 1 4 4,00 814 814,00 916,00

22 Michel, Stefan TG Herford 1 3 3,00 807 807,00 954,00

23 Hollmann, Jörg TG Herford 1 2 2,00 805 805,00 923,00

24 Fest, Carsten SK Kamp-Lintfort 1 1 1,00 795 795,00 893,00

Saison 2012-13 / Herren / 2. Bundesliga Nord / 1. Abstiegsrunde / Schnittliste ( Gesamt ) 

Nr. Spieler Klub Sp EWP EWP-Ø Holz Holz-Ø Best 

1 Borkowski, Ingo KSF BW Solingen-Hilden 1 24 24,00 941 941,00 890,00

2 Kühnen, Björn KSF BW Solingen-Hilden 1 23 23,00 936 936,00 944,00

3 Gruben, Markus KSF BW Solingen-Hilden 1 22 22,00 904 904,00 942,00

4 Grohmann, Dennis KSF BW Solingen-Hilden 1 21 21,00 902 902,00 934,00

5 Gronwald, Matthias KSC Neheim 1 20 20,00 875 875,00 885,00

6 Möhlenkamp, Pascal KF Hasetal Löningen 1 19 19,00 875 875,00 854,00

7 Grohmann, Daniel KSF BW Solingen-Hilden 1 18 18,00 872 872,00 952,00

8 Keweloh, Horst KSC Neheim 1 17 17,00 865 865,00 891,00

9 Reinker, Markus KF Nordhorn 1 16 16,00 855 855,00 903,00

10 Heyer, Tobias KSC Neheim 1 15 15,00 845 845,00 859,00

11 van Haaften, Wilfried KF Nordhorn 1 14 14,00 843 843,00 808,00

12 Steinbeck, Uwe KSF BW Solingen-Hilden 1 13 13,00 834 834,00 780,00

13 Berg, Helmut KF Nordhorn 1 12 12,00 833 833,00 887,00

14 Schelhove, Marc KF Nordhorn 1 11 11,00 832 832,00 836,00

15 Kronemeyer, Lars KF Nordhorn 1 10 10,00 830 830,00 883,00

16 Rolfes, Stephan KF Nordhorn 1 9 9,00 823 823,00 888,00

17 Buschermöhle, Udo KF Hasetal Löningen 1 8 8,00 821 821,00 832,00

18 Wiese, Christian KSC Neheim 1 7 7,00 802 802,00 855,00

19 Nolting, Dietmar KF Hasetal Löningen 1 6 6,00 800 800,00 829,00

20 Prues, Manuel KF Hasetal Löningen 1 5 5,00 793 793,00 855,00

21 Flerlage, Dominik KF Hasetal Löningen 1 4 4,00 773 773,00 0,00

22 Bräutigam, Thomas KSC Neheim 1 2 2,00 749 749,00 853,00

23 Hanke, Jörg KF Hasetal Löningen 1 1 1,00 644 644,00 822,00
 

 

 



 
 

Saison 2012-13 / Herren / 2. Bundesliga Süd / 1. Meisterrunde / Ergebnisübersicht

  CfK GW 65 Rösrath 1 Holz EWP

  Kohlhoff, Friedhelm 869 22

  Hennes, Ralf 826 9

  Schornstein, Thomas 862 21

a Stippe, Michael 818 7

  Selge, Manfred 830 11

  Zimmermann, Thomas 835 13

e Demetrio, Jan 0 0

  Gesamt 5040 83
 

 KF Oberthal 2 Holz EWP

 Naumann, Max 873 23

 Maurer, Markus 894 24

 Schön, Timo 847 18

 Molitor, Patrick 763 1

 Wagner, Hilbert 813 5

 Steier, Klaus 856 20

 Gesamt 5046 91
 

  KSC Hüttersdorf 1 Holz EWP

  Haan, Patrick 829 10

  Marx, Patrick 842 16

a Hamm, Holger 781 2

e Meier, Patrick 0 0

  Schrecklinger, Robin 853 19

  Everard, Kevin 831 12

  Tobae, Alexander 813 4

  Gesamt 4949 63
 

 KSC Lebach 1 Holz EWP

 John, Christophe 819 8

 Wagner, Ingo 844 17

 Schmieschek, Harald 815 6

 Steffen, Hans-Jürgen 840 14

 Hoffmann, Kim 804 3

 Robert, Stefan 840 15

 Gesamt 4962 63
 

Bemerkung : P. Meier für H. Hamm ab dem 88. Wurf / J. Demetrio für M. Stippe ab der 61. Kugel. 
 

Pl Mannschaft Vorgabe 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt EWP

1 KF Oberthal 2 3 4 0 0 0 7 91 

2 KSC Hüttersdorf 1 4 1 0 0 0 5 63 

3 CfK GW 65 Rösrath 1 1 3 0 0 0 4 83 

4 KSC Lebach 1 2 2 0 0 0 4 63 

Saison 2012-13 / Herren / 2. Bundesliga Süd / 1. Abstiegsrunde / Ergebnisübersicht 

  KSV Riol 2 Holz EWP

  Bohn, Christian 799 8

  Glöckner, Marc 875 23

  Langer, Freddy 827 17

  Mentgen, Wolfgang 783 4

  Schneider, Christian 796 6

a Mahnke, Roger 752 1

e Schmitt, Martin 0 0

  Gesamt 4832 59
 

 Meteor 85 Mittelhessen 1 Holz EWP

 Lehnhausen, Alexander 892 24

 Fink, Sascha 773 2

 Buhl, Michael 831 18

 Junge, René 816 12

 Huberty, Rainer 812 10

 Bolte, Kai 813 11

 Gesamt 4937 77
 

  KSC Landsweiler 1 Holz EWP

  Philippi, Holger 816 13

  Peter, Jeannot 850 19

  Haffner, Bernd 797 7

  Reuter, Rolf 804 9

  Altmayer, Thomas 778 3

  Benzkirch, Thomas 819 14

  Gesamt 4864 65
 

 SK Eifelland Gilzem 1 Holz EWP

 Hoffmann, Tom 855 20

 Dichter, Klaus 858 22

 Seibel, Norbert 820 15

 Junk, Christian 857 21

 Petry, Pascal 794 5

 Greischer, Fränk 821 16

 Gesamt 5005 99

Bemerkung : Ab 31. Wurf M. Schmitt für R. Mahnke. 
 

Pl Mannschaft Vorgabe 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt EWP

1 SK Eifelland Gilzem 1 2 4 0 0 0 6 99 

2 KSC Landsweiler 1 4 2 0 0 0 6 65 

3 Meteor 85 Mittelhessen 1 1 3 0 0 0 4 77 

4 KSV Riol 2 3 1 0 0 0 4 59 



Saison 2012-13 / Herren / 2. Bundesliga Süd / 1. Meisterrunde / Schnittliste ( Gesamt ) 

Nr. Spieler Klub Sp EWP EWP-Ø Holz Holz-Ø Best 

1 Maurer, Markus KF Oberthal 1 24 24,00 894 894,00 958,00

2 Naumann, Max KF Oberthal 1 23 23,00 873 873,00 945,00

3 Kohlhoff, Friedhelm CfK GW 65 Rösrath 1 22 22,00 869 869,00 889,00

4 Schornstein, Thomas CfK GW 65 Rösrath 1 21 21,00 862 862,00 929,00

5 Steier, Klaus KF Oberthal 1 20 20,00 856 856,00 930,00

6 Schrecklinger, Robin KSC Hüttersdorf 1 19 19,00 853 853,00 940,00

7 Schön, Timo KF Oberthal 1 18 18,00 847 847,00 909,00

8 Wagner, Ingo KSC Lebach 1 17 17,00 844 844,00 915,00

9 Marx, Patrick KSC Hüttersdorf 1 16 16,00 842 842,00 910,00

10 Robert, Stefan KSC Lebach 1 15 15,00 840 840,00 915,00

11 Steffen, Hans-Jürgen KSC Lebach 1 14 14,00 840 840,00 867,00

12 Zimmermann, Thomas CfK GW 65 Rösrath 1 13 13,00 835 835,00 889,00

13 Everard, Kevin KSC Hüttersdorf 1 12 12,00 831 831,00 959,00

14 Selge, Manfred CfK GW 65 Rösrath 1 11 11,00 830 830,00 888,00

15 Haan, Patrick KSC Hüttersdorf 1 10 10,00 829 829,00 940,00

16 Hennes, Ralf CfK GW 65 Rösrath 1 9 9,00 826 826,00 877,00

17 John, Christophe KSC Lebach 1 8 8,00 819 819,00 910,00

18 Schmieschek, Harald KSC Lebach 1 6 6,00 815 815,00 928,00

19 Wagner, Hilbert KF Oberthal 1 5 5,00 813 813,00 986,00

20 Tobae, Alexander KSC Hüttersdorf 1 4 4,00 813 813,00 931,00

21 Hoffmann, Kim KSC Lebach 1 3 3,00 804 804,00 884,00

22 Molitor, Patrick KF Oberthal 1 1 1,00 763 763,00 918,00

Saison 2012-13 / Herren / 2. Bundesliga Süd / 1. Abstiegsrunde / Schnittliste ( Gesamt ) 

Nr. Spieler Klub Sp EWP EWP-Ø Holz Holz-Ø Best 

1 Lehnhausen, Alexander Meteor 85 Mittelhessen 1 24 24,00 892 892,00 907,00

2 Glöckner, Marc KSV Riol 1 23 23,00 875 875,00 929,00

3 Dichter, Klaus SK Eifelland Gilzem 1 22 22,00 858 858,00 886,00

4 Junk, Christian SK Eifelland Gilzem 1 21 21,00 857 857,00 910,00

5 Hoffmann, Tom SK Eifelland Gilzem 1 20 20,00 855 855,00 895,00

6 Peter, Jeannot KSC Landsweiler 1 19 19,00 850 850,00 928,00

7 Buhl, Michael Meteor 85 Mittelhessen 1 18 18,00 831 831,00 879,00

8 Langer, Freddy KSV Riol 1 17 17,00 827 827,00 867,00

9 Greischer, Fränk SK Eifelland Gilzem 1 16 16,00 821 821,00 890,00

10 Seibel, Norbert SK Eifelland Gilzem 1 15 15,00 820 820,00 850,00

11 Benzkirch, Thomas KSC Landsweiler 1 14 14,00 819 819,00 891,00

12 Philippi, Holger KSC Landsweiler 1 13 13,00 816 816,00 958,00

13 Junge, René Meteor 85 Mittelhessen 1 12 12,00 816 816,00 871,00

14 Bolte, Kai Meteor 85 Mittelhessen 1 11 11,00 813 813,00 881,00

15 Huberty, Rainer Meteor 85 Mittelhessen 1 10 10,00 812 812,00 825,00

16 Reuter, Rolf KSC Landsweiler 1 9 9,00 804 804,00 863,00

17 Bohn, Christian KSV Riol 1 8 8,00 799 799,00 910,00

18 Haffner, Bernd KSC Landsweiler 1 7 7,00 797 797,00 854,00

19 Schneider, Christian KSV Riol 1 6 6,00 796 796,00 915,00

20 Petry, Pascal SK Eifelland Gilzem 1 5 5,00 794 794,00 881,00

21 Mentgen, Wolfgang KSV Riol 1 4 4,00 783 783,00 901,00

22 Altmayer, Thomas KSC Landsweiler 1 3 3,00 778 778,00 830,00

23 Fink, Sascha Meteor 85 Mittelhessen 1 2 2,00 773 773,00 856,00
 
 

 



 
 

Saison 2012-13 / Damen / 1. Bundesliga / 2. Meisterrunde / Ergebnisübersicht

  Preußen Lünen 1 Holz EWP

  Renner, Petra 818 23

  Doberitz, Sabrina 783 18

  Misch, Ines 762 15

  Brüggemann-Hesse, Elke 786 19

  Schmitz, Claudia 758 13

  Schröder, Melanie 740 7

  Gesamt 4647 95
 

 KF Oberthal 1 Holz EWP

 Retterath, Christina 742 8

 Krewer, Kristina 840 24

 Krüger, Carmen 738 5

 Lambert, Svenja 753 12

 Hens, Kerstin 747 9

 Schwan, Vera 749 11

 Gesamt 4569 69

  KV Maifeld-Polch 1 Holz EWP

  Ricken, Katja 813 22

  Kasper-Kirst, Rita 739 6

  Schmitt, Kira 747 10

  Holz, Claudia 767 16

  Mickisch, Christa 674 1

  Ruch, Yvonne 801 21

  Gesamt 4541 76
 

 RSV Samo Remscheid 1 Holz EWP

 Bock, Maike 788 20

 Schöpp, Bettina 723 3

 Ziemke, Carmen 706 2

 Zimmer, Melanie 771 17

 Markett, Stephanie 737 4

 Bock, Tanja 759 14

 Gesamt 4484 60

 

Pl Mannschaft Vorgabe 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt EWP

1 Preußen Lünen 1 3 4 4 0 0 11 195

2 KF Oberthal 1 4 1 3 0 0 8 120

3 KV Maifeld-Polch 1 1 3 2 0 0 6 154

4 RSV Samo Remscheid 1 2 2 1 0 0 5 131

Saison 2012-13 / Damen / 1. Bundesliga / 2. Abstiegsrunde / Ergebnisübersicht

  KSC Dilsburg 1 Holz EWP

  Ulrich, Veronika 798 14

  Bäsel, Susanne 817 19

  Breuer, Karin 779 9

  Stauner-Bayer, Birgit 798 15

  Wagner, Ingrid 749 5

  Keller, Sandra 788 10

  Gesamt 4729 72
 

 Viktoria Herne 1 Holz EWP

 Blum, Silke 803 17

 Boiarzin, Annika 843 22

 Pieper, Jennifer 742 4

 Brill, Sylvia 840 21

 Kuhlmann, Sandra 865 24

 Boiarzin, Jessica 794 13

 Gesamt 4887 101

  KC 87 Wieseck 1 Holz EWP

  Wagner, Luisa 839 20

  Nöh, Jasmine 722 1

  Mania, Ann-Kristin 770 8

  Dort, Andrea 789 11

  Weiser, Julia 792 12

  Mania, Sabrina 815 18

  Gesamt 4727 70
 

 SKC Langenfeld 1 Holz EWP

 Rittmann, Tanja 763 7

 Woltersdorf, Bettina 856 23

 ter Haar, Manuela 730 2

 Buschhaus, Doris 753 6

 Meierjohann, Birgit 801 16

 Martini, Heike 741 3

 Gesamt 4644 57

 

Pl Mannschaft Vorgabe 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt EWP

1 KSC Dilsburg 1 4 4 3 0 0 11 167

2 KC 87 Wieseck 1 2 3 2 0 0 7 142

3 Viktoria Herne 1 1 1 4 0 0 6 164

4 SKC Langenfeld 1 3 2 1 0 0 6 127



Saison 2012-13 / Damen / 1. Bundesliga / 2. Meisterrunde / Schnittliste ( Gesamt )

Nr. Spieler Klub Sp EWP EWP-Ø Holz Holz-Ø Best 
1 Ruch, Yvonne KV Maifeld-Polch 2 45 22,50 1728 864,00 950,00
2 Renner, Petra Preußen Lünen 2 44 22,00 1704 852,00 893,00
3 Bock, Maike RSV Samo Remscheid 2 40 20,00 1673 836,50 920,00
4 Brüggemann-Hesse, Elke Preußen Lünen 2 38 19,00 1665 832,50 842,00
5 Krewer, Kristina KF Oberthal 2 37 18,50 1695 847,50 906,00
6 Schmitz, Claudia Preußen Lünen 2 36 18,00 1653 826,50 870,00
7 Ricken, Katja KV Maifeld-Polch 2 33 16,50 1663 831,50 915,00
8 Schmitt, Kira KV Maifeld-Polch 2 32 16,00 1641 820,50 866,00
9 Misch, Ines Preußen Lünen 2 32 16,00 1630 815,00 896,00
10 Bock, Tanja RSV Samo Remscheid 2 29 14,50 1617 808,50 918,00
11 Holz, Claudia KV Maifeld-Polch 2 26 13,00 1608 804,00 888,00
12 Zimmer, Melanie RSV Samo Remscheid 2 25 12,50 1597 798,50 879,00
13 Retterath, Christina KF Oberthal 2 22 11,00 1600 800,00 890,00
14 Hens, Kerstin KF Oberthal 2 21 10,50 1599 799,50 903,00
15 Markett, Stephanie RSV Samo Remscheid 2 20 10,00 1599 799,50 838,00
16 Bertermann, Cathrin Preußen Lünen 1 18 18,00 879 879,00 861,00
17 Schwan, Vera KF Oberthal 2 18 9,00 1573 786,50 862,00
18 Doberitz, Sabrina Preußen Lünen 1 18 18,00 783 783,00 794,00
19 Lambert, Svenja KF Oberthal 1 12 12,00 753 753,00 863,00
20 Kasper-Kirst, Rita KV Maifeld-Polch 2 11 5,50 1557 778,50 910,00
21 Baumeister, Jaclyn RSV Samo Remscheid 1 9 9,00 826 826,00 892,00
22 Schröder, Melanie Preußen Lünen 2 9 4,50 1537 768,50 813,00
23 Kuke, Corinna KV Maifeld-Polch 1 6 6,00 823 823,00 850,00
24 Schöpp, Bettina RSV Samo Remscheid 2 6 3,00 1521 760,50 771,00
25 Krüger, Carmen KF Oberthal 1 5 5,00 738 738,00 856,00
26 Schöneberger, Claudia KF Oberthal 1 4 4,00 800 800,00 824,00
27 Ziemke, Carmen RSV Samo Remscheid 1 2 2,00 706 706,00 827,00
28 Mickisch, Christa KV Maifeld-Polch 1 1 1,00 674 674,00 0,00

Saison 2012-13 / Damen / 1. Bundesliga / 2. Abstiegsrunde / Schnittliste ( Gesamt )

Nr. Spieler Klub Sp EWP EWP-Ø Holz Holz-Ø Best 
1 Woltersdorf, Bettina SKC Langenfeld 2 47 23,50 1700 850,00 910,00
2 Kuhlmann, Sandra Viktoria Herne 2 41 20,50 1680 840,00 892,00
3 Boiarzin, Annika Viktoria Herne 2 41 20,50 1659 829,50 856,00
4 Bäsel, Susanne KSC Dilsburg 2 41 20,50 1647 823,50 865,00
5 Meierjohann, Birgit SKC Langenfeld 2 39 19,50 1635 817,50 840,00
6 Mania, Sabrina KC 87 Wieseck 2 34 17,00 1630 815,00 871,00
7 Wagner, Luisa KC 87 Wieseck 2 32 16,00 1625 812,50 894,00
8 Weiser, Julia KC 87 Wieseck 2 32 16,00 1614 807,00 808,00
9 Ulrich, Veronika KSC Dilsburg 2 32 16,00 1614 807,00 842,00
10 Keller, Sandra KSC Dilsburg 2 31 15,50 1612 806,00 835,00
11 Brill, Sylvia Viktoria Herne 2 29 14,50 1616 808,00 843,00
12 Stauner-Bayer, Birgit KSC Dilsburg 2 29 14,50 1590 795,00 821,00
13 Blum, Silke Viktoria Herne 2 27 13,50 1580 790,00 876,00
14 Boiarzin, Jessica Viktoria Herne 2 20 10,00 1565 782,50 848,00
15 Rittmann, Tanja SKC Langenfeld 2 20 10,00 1553 776,50 929,00
16 Mania, Ann-Kristin KC 87 Wieseck 2 17 8,50 1547 773,50 831,00
17 Parracho, Mandy KSC Dilsburg 1 15 15,00 797 797,00 815,00
18 Dort, Andrea KC 87 Wieseck 2 15 7,50 1545 772,50 858,00
19 Nöh, Jasmine KC 87 Wieseck 2 12 6,00 1500 750,00 823,00
20 Wagner, Ingrid KSC Dilsburg 2 10 5,00 1508 754,00 796,00
21 Breuer, Karin KSC Dilsburg 1 9 9,00 779 779,00 820,00
22 ter Haar, Manuela SKC Langenfeld 2 8 4,00 1496 748,00 777,00
23 Buschhaus, Doris SKC Langenfeld 1 6 6,00 753 753,00 836,00
24 Martini, Heike SKC Langenfeld 2 6 3,00 1472 736,00 837,00
25 Pieper, Jennifer Viktoria Herne 2 6 3,00 1470 735,00 813,00
26 Schmidt, Martina SKC Langenfeld 1 1 1,00 725 725,00 871,00



 
 

Saison 2012-13 / Damen / 1. Bundesliga / 3. Meisterrunde / Ergebnisübersicht

  Preußen Lünen 1 Holz EWP

  Renner, Petra 914 23

  Bertermann, Cathrin 824 7

  Misch, Ines 861 17

  Brüggemann-Hesse, Elke 790 3

  Schmitz, Claudia 889 20

  Schröder, Melanie 813 5

  Gesamt 5091 75
 

 KF Oberthal 1 Holz EWP

 Krewer, Kristina 858 15

 Schwan, Vera 850 10

 Lambert, Svenja 829 8

 Retterath, Christina 854 13

 Mayer, Bianca 904 22

a Hens, Kerstin 760 2

e Krüger, Carmen 0 0

 Gesamt 5055 70

  KV Maifeld-Polch 1 Holz EWP

  Ricken, Katja 894 21

  Ruch, Yvonne 860 16

  Holz, Claudia 849 9

  Jaster, Claudia 816 6

  Schmitt, Kira 864 18

  Kasper-Kirst, Rita 856 14

  Gesamt 5139 84
 

 RSV Samo Remscheid 1 Holz EWP

 Bock, Maike 927 24

 Baumeister, Jaclyn 884 19

 Markett, Stephanie 804 4

 Bock, Tanja 852 11

 Zimmer, Martina 744 1

 Zimmer, Melanie 852 12

 Gesamt 5063 71

Bemerkung : ab 51. Wurf C. Krüger für K. Hens. 
 

Pl Mannschaft Vorgabe 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt EWP

1 Preußen Lünen 1 3 4 4 3 0 14 270

2 KV Maifeld-Polch 1 1 3 2 4 0 10 238

3 KF Oberthal 1 4 1 3 1 0 9 190

4 RSV Samo Remscheid 1 2 2 1 2 0 7 202

Saison 2012-13 / Damen / 1. Bundesliga / 3. Abstiegsrunde / Ergebnisübersicht

  KSC Dilsburg 1 Holz EWP

  Ulrich, Veronika 837 21

  Bäsel, Susanne 826 18

  Parracho, Mandy 720 2

  Stauner-Bayer, Birgit 851 22

  Hamm, Nadine 793 11

  Keller, Sandra 807 13

  Gesamt 4834 87
 

 Viktoria Herne 1 Holz EWP

 Brill, Sylvia 817 16

 Boiarzin, Annika 853 24

 Pieper, Jennifer 813 14

 Blum, Silke 798 12

 Werner, Marion 790 9

 Boiarzin, Jessica 721 3

 Gesamt 4792 78

  KC 87 Wieseck 1 Holz EWP

  Wagner, Luisa 826 19

  Mania, Ann-Kristin 726 4

a Nöh, Jasmine 709 1

e Hoscheit, Tina 0 0

  Dort, Andrea 765 5

  Weiser, Julia 821 17

  Mania, Sabrina 816 15

  Gesamt 4663 61
 

 SKC Langenfeld 1 Holz EWP

 Schmidt, Martina 828 20

 Martini, Heike 793 10

 Woltersdorf, Bettina 852 23

 Buschhaus, Doris 785 8

 Rittmann, Tanja 776 6

 Meierjohann, Birgit 780 7

 Gesamt 4814 74
 

Bemerkung : Ab 61. Wurf für J. Nöh spielt T. Hoscheit. 
 

Pl Mannschaft Vorgabe 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Gesamt EWP

1 KSC Dilsburg 1 4 4 3 4 0 15 254

2 SKC Langenfeld 1 3 2 1 3 0 9 201

3 Viktoria Herne 1 1 1 4 2 0 8 242

4 KC 87 Wieseck 1 2 3 2 1 0 8 203



Saison 2012-13 / Damen / 1. Bundesliga / 3. Meisterrunde / Schnittliste ( Gesamt )

Nr. Spieler Klub Sp EWP EWP-Ø Holz Holz-Ø Best 
1 Renner, Petra Preußen Lünen 3 67 22,33 2618 872,67 893,00
2 Bock, Maike RSV Samo Remscheid 3 64 21,33 2600 866,67 920,00
3 Ruch, Yvonne KV Maifeld-Polch 3 61 20,33 2588 862,67 950,00
4 Schmitz, Claudia Preußen Lünen 3 56 18,67 2542 847,33 870,00
5 Ricken, Katja KV Maifeld-Polch 3 54 18,00 2557 852,33 915,00
6 Krewer, Kristina KF Oberthal 3 52 17,33 2553 851,00 906,00
7 Schmitt, Kira KV Maifeld-Polch 3 50 16,67 2505 835,00 866,00
8 Misch, Ines Preußen Lünen 3 49 16,33 2491 830,33 896,00
9 Brüggemann-Hesse, Elke Preußen Lünen 3 41 13,67 2455 818,33 842,00
10 Bock, Tanja RSV Samo Remscheid 3 40 13,33 2469 823,00 918,00
11 Zimmer, Melanie RSV Samo Remscheid 3 37 12,33 2449 816,33 879,00
12 Holz, Claudia KV Maifeld-Polch 3 35 11,67 2457 819,00 888,00
13 Retterath, Christina KF Oberthal 3 35 11,67 2454 818,00 890,00
14 Baumeister, Jaclyn RSV Samo Remscheid 2 28 14,00 1710 855,00 892,00
15 Schwan, Vera KF Oberthal 3 28 9,33 2423 807,67 862,00
16 Bertermann, Cathrin Preußen Lünen 2 25 12,50 1703 851,50 861,00
17 Kasper-Kirst, Rita KV Maifeld-Polch 3 25 8,33 2413 804,33 910,00
18 Markett, Stephanie RSV Samo Remscheid 3 24 8,00 2403 801,00 838,00
19 Mayer, Bianca KF Oberthal 1 22 22,00 904 904,00 910,00
20 Hens, Kerstin KF Oberthal 2 21 10,50 1599 799,50 903,00
21 Lambert, Svenja KF Oberthal 2 20 10,00 1582 791,00 863,00
22 Doberitz, Sabrina Preußen Lünen 1 18 18,00 783 783,00 794,00
23 Schröder, Melanie Preußen Lünen 3 14 4,67 2350 783,33 813,00
24 Kuke, Corinna KV Maifeld-Polch 1 6 6,00 823 823,00 850,00
25 Jaster, Claudia KV Maifeld-Polch 1 6 6,00 816 816,00 0,00
26 Schöpp, Bettina RSV Samo Remscheid 2 6 3,00 1521 760,50 771,00
27 Krüger, Carmen KF Oberthal 1 5 5,00 738 738,00 856,00
28 Schöneberger, Claudia KF Oberthal 1 4 4,00 800 800,00 824,00
29 Ziemke, Carmen RSV Samo Remscheid 1 2 2,00 706 706,00 827,00
30 Zimmer, Martina RSV Samo Remscheid 1 1 1,00 744 744,00 780,00
31 Mickisch, Christa KV Maifeld-Polch 1 1 1,00 674 674,00 0,00

Saison 2012-13 / Damen / 1. Bundesliga / 3. Abstiegsrunde / Schnittliste ( Gesamt )

Nr. Spieler Klub Sp EWP EWP-Ø Holz Holz-Ø Best 
1 Woltersdorf, Bettina SKC Langenfeld 3 70 23,33 2552 850,67 910,00
2 Boiarzin, Annika Viktoria Herne 3 65 21,67 2512 837,33 856,00
3 Bäsel, Susanne KSC Dilsburg 3 59 19,67 2473 824,33 865,00
4 Ulrich, Veronika KSC Dilsburg 3 53 17,67 2451 817,00 842,00
5 Wagner, Luisa KC 87 Wieseck 3 51 17,00 2451 817,00 894,00
6 Stauner-Bayer, Birgit KSC Dilsburg 3 51 17,00 2441 813,67 821,00
7 Mania, Sabrina KC 87 Wieseck 3 49 16,33 2446 815,33 871,00
8 Weiser, Julia KC 87 Wieseck 3 49 16,33 2435 811,67 808,00
9 Meierjohann, Birgit SKC Langenfeld 3 46 15,33 2415 805,00 840,00
10 Brill, Sylvia Viktoria Herne 3 45 15,00 2433 811,00 843,00
11 Keller, Sandra KSC Dilsburg 3 44 14,67 2419 806,33 835,00
12 Kuhlmann, Sandra Viktoria Herne 2 41 20,50 1680 840,00 892,00
13 Blum, Silke Viktoria Herne 3 39 13,00 2378 792,67 876,00
14 Rittmann, Tanja SKC Langenfeld 3 26 8,67 2329 776,33 929,00
15 Boiarzin, Jessica Viktoria Herne 3 23 7,67 2286 762,00 848,00
16 Schmidt, Martina SKC Langenfeld 2 21 10,50 1553 776,50 871,00
17 Mania, Ann-Kristin KC 87 Wieseck 3 21 7,00 2273 757,67 831,00
18 Dort, Andrea KC 87 Wieseck 3 20 6,67 2310 770,00 858,00
19 Pieper, Jennifer Viktoria Herne 3 20 6,67 2283 761,00 813,00
20 Parracho, Mandy KSC Dilsburg 2 17 8,50 1517 758,50 815,00
21 Martini, Heike SKC Langenfeld 3 16 5,33 2265 755,00 837,00
22 Buschhaus, Doris SKC Langenfeld 2 14 7,00 1538 769,00 836,00
23 Nöh, Jasmine KC 87 Wieseck 2 12 6,00 1500 750,00 823,00
24 Hamm, Nadine KSC Dilsburg 1 11 11,00 793 793,00 798,00
25 Wagner, Ingrid KSC Dilsburg 2 10 5,00 1508 754,00 796,00



26 Werner, Marion Viktoria Herne 1 9 9,00 790 790,00 778,00
27 Breuer, Karin KSC Dilsburg 1 9 9,00 779 779,00 820,00
28 ter Haar, Manuela SKC Langenfeld 2 8 4,00 1496 748,00 777,00
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